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Pohjois-Pohjanmaan matkai lustrategia  2024-2027

Esipuhe
Pohjois-Pohjanmaal la  matkai lun kehittämistyötä tehdään a luevetoisest i
ja  maakunnal l inen matkai lustrategia  toimi i  maakunnal l isest i  kokoavana
strategiana.  Matkai lun a lueorganisaat iot  (DMO),  jotka edistävät
alueiden brändejä,  ovat  keskeisessä rool issa  tehdessään t i iv istä
yhteistyötä a lueiden matkai luyr i tysten,  kunt ien ja  kaupunkien ja
alueel l i sten kehitysyht iö iden sekä matkanjär jestäj ien kanssa.  Pohjois-
Pohjanmaan l i i t to  tukee matkai lun kehittämistyötä tukemal la
matkai lualueiden omia matkai lustrategioita  sekä matkai lun
kehittämishankkeita.  Maakuntal i i t to  edistää a lueiden väl istä  yhteistyötä
ja  tekee edunvalvontaa.  Alueiden edustaj ista  koostuva maakunnal l inen
matkai lun kehittämisryhmä toimi i  maakunnal l isena matkai lun
asiantunt i jaryhmänä,  jonka toimintaa maakuntal i i t to  koordinoi .  

Pohjois-Pohjanmaan matkai lun v is io,  tavoitteet  ja  kehittämisen
painopisteet  työstett i in  vuosi l le  2021–2023 laadittuun Pohjois-
Pohjanmaan matkai lustrategiaan,  jossa todetaan,  että  ne ohjaavat
kehittämisen suuntaa vuoteen 2027 saakka.  Tätä vuosi l le  2024–2027
laadittua maakunnal l isen matkai lustrategian päiv i tystä  on työstetty
yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan matkai lun kehittämisryhmän kanssa.

Matkai lun kehittäminen on pitkäjänteistä  työtä ja  kehittämisen
keskiössä ovat  k i lpai lukyvyn,  saavutettavuuden ja  vastuul l i suuden
vahvistaminen.  Läpi le ikkaavia  kehittämisen osa-alueita  ovat  yhteistyö ja
dig i taal isuus.  Näihin panostamal la  Pohjois-Pohjanmaan matkai lu
kehittyy  koht i  v is iotaan:  ”Suomen voimakkaimmin kasvava
matkai lumaakunta –  a i to  vahvojen matkai lukohteiden Pohjois-
Pohjanmaa”.
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Matkai lu  on Pohjois-Pohjanmaal la  tärkeä e l inkeino,  jonka
vaikutus sätei lee vahvast i  myös mui l le  toimialoi l le .  Matkai lu  on
selkeässä kasvussa ja  s i l lä  on hyvät  mahdol l isuudet  kehittyä
maakunnassa ent istäkin merkittävämmäksi  e l inkeinoksi .  

Pohjois-Pohjanmaal la  matkai l i jo iden yöpymismäärät  vuonna
2023 y l i t t ivät  vuoden 2019 luvut  ja  maakunnan matkai lu  on
näiden lukujen valossa toipunut  koronapandemian
aiheuttamasta notkahduksesta hyvin.  

Kansainväl isten majoittuj ien osuus rekisteröidyistä  yöpymis istä
on noussut  pandemiavuosien kuopasta ja  joulukuun 2023 osalta
yl i t tänyt  vuoden 2019 luvut.

Kot imaan markkinaosuus kasvoi  Pohjois-Pohjanmaal la
pandemiavuosina ja  on säi lynyt  vuonna 2023 hieman vuoden
2019 osuutta korkeampana.  

Lukuja  tarkasteltaessa on tärkeätä huomioida,  että
rekisteröimättömän majoituskapasiteet in  merkitys  on suur i  ja
se vahvistuu edel leen.  Todel l inen matkai l i jamäärä maakunnassa
on s i is  näissä t i lastoissa es i tettyä suurempi.

Nykytila

Rekisteröidyt yöpymiset 2019 - 2023

Kotimaan markkinaosuus, % 2019-2023 Kansainvälisten yöpymisten osuus 2019-2023

Pohjois-Pohjanmaan matkailutilastot

https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/kehittaminen/ennakointi-ja-tilastotieto/matkailu/


Pohjois-Pohjanmaan maakunta halkaisee koko Suomen kulk ien
länsirannikon hiekkadyynei l tä  koi l l i sen tunturei l le

er i la iset ,  vahvan ident iteet in  omaavat  matkai lualueet
vi is i  kärk ikohdetta:  Ruka-Kuusamo,  Syöte,  Oulu,  Rokua Geopark ja
Kalajoki
matkai lualuebrändi  Pohjolan rengast ie
merel l i sen l i festy len kansainväl istyvä Vis i t  Arct ic  Coast  -a lue
useita  p ieniä,  matkai lun näkökulmasta k i innostavia  paikkakunt ia  
lyhyet  etäisyydet  a lueiden väl i l lä
kaikkia l la  lyhyt  etäisyys  luontoon

Ainut laatuis ia  luontokohteita  
rannikon hiekkadyynejä,  saar ia  ja  saar istoja
jäätynyt  meri
metsäis iä  järv ia lueita  
tuntureita  
monipuol is ia  luontoreit istöjä

Monipuol iset  palvelut  ja  tuotteet
laskettelukeskukset  ja  n i iden palvelutar jonta
kohteiden er i la iset  ohjelmapalvelut  ja  akt iv i teet i t
ison kaupungin syke
retkei ly- ,  metsästys-  ja  kalastusmahdol l isuudet
tapahtumat:  pal jon er i  teemojen,  mm. urhei lun,  musi ik in  ja  kulttuur in
ympäri l le  rakennettuja  tapahtumia 

Pohjois-Pohjanmaa matkailualueena



Kuusamossa s i ja i tseva Ruka on yks i  Suomen tunnetuimmista
hi ihtokeskuksista.  Hi ihtokeskuksen ja  sen ympäri l le
rakentuvan ta lven palvelutar jonnan l isäks i  Ruka-Kuusamo on
kehittänyt  vahvast i  ympärivuot ista  luontomatkai lua.  Ruka-
Kuusamo on suosittu pyöräi lykohde,  ja  pyöräi lyreit istöjen
kehittämiseen on panostettu merkittäväst i .

Kuusamon kaupungissa ja  Sal lan kunnassa s i ja i tsee Oulangan
kansal l i spuisto,  joka on yks i  Suomen tunnetuimmista
kansal l i spuistoista.  

Ruka-Kuusamon alueel la  jär jestetään ympäri  vuoden er i la is ia
tapahtumia,  jotka tuovat  a lueel le  runsaast i  matkai l i jo i ta.

Kuusamon uudet  majoitus investoinnit  tu levat
mahdol l istamaan matkai l i jamäärien merkittävän kasvun
tulevina vuosina.  

ruka.f i

Ruka-Kuusamo

Veera Vihervaara /  Ruka-Kuusamon matkai lu Ruka-Kuusamon matkai lu

Harr i  Tarvainen /  Ruka-Kuusamon matkai lu Ruka-Kuusamon matkai lu

https://www.ruka.fi/fi


Pohjois-Pohjanmaan toinen tuntur ikohde on Pudasjärvel lä
s i ja i tseva ja  Suomen etelä is impänä tuntur ia lueena tunnettu
Syöte.  

Iso-Syötteeltä  löytyvät  monipuol iset  h i ihtokeskuspalvelut  ja
ta lv ikaudel le  2025–2026 valmistuva etur inteiden tuol ih iss i
tu lee palvelemaan Iso-Syötteen matkai l i jo i ta  ympäri  vuoden.  

Myös Pikku-Syötteel lä  toimi i  h i ihtokeskus,  josta  löytyy hyvä
majoituskapasiteett i  sekä ravintolapalvelut  ja  monipuol inen
reit istö.  

Syötteen kansal l i spuistosta löytyy re ittejä  sekä kävel i jö i l le
että  pyöräi l i jö i l le  ja  Syöte on käynt ikerroi l la  mitattuna yks i
kymmenestä suosituimmasta Suomen 41 kansal l i spuiston
joukossa.  Syöte on myös suosittu pyöräi lykohde jossa
pyöräi lyreit istöjen kehittämiseen on tehty merkittäviä
panostuksia.

syote.f i

Syöte

Syötteen matkai lu Syötteen matkai lu

Syötteen matkai lu Syötteen matkai lu

https://syote.fi/


Oulu on vuoden 2026 Euroopan kulttuur ipääkaupunki .
Oulu2026-alue koostuu Oulun l i säks i  39 kaupungista  ja
kunnasta.  kulttuur ipääkaupunkivuodel la  on suur i  merkitys
sekä maakunnal l isest i  että  maakuntarajat  y l i t täen.  

Oulu on koulutusmatkai lun kehittämisen edel läkävi jä  ja
Oulussa jär jestetään vuositta in  useita  suur ia
musi ikk i fest ivaaleja  ja  muita  tapahtumia,  jotka tuovat
matkai l i jo i ta  a lueel le .  

Oulun vapaa-ajan matkai lun kehittämisen kärkikohde on
Nal l ikar i ,  josta  a lkuvuodesta 2024 avatun huoneistohotel l in
ja  ravintolan l i säks i  löytyy monipuol ista  palvelutar jontaa
matkai l i jo i l le .  Uudet  hotel l ihankkeet  kasvattavat
kapasiteett ia  merkittäväst i  vuoteen 2027 mennessä.

v is i toulu. f i

Oulu - Euroopan
kulttuuripääkaupunki 2026

Visit  Oulu

Visit  Oulu

Visit  Oulu

Vis it  Oulu

https://visitoulu.fi/


Oulujoki laakson,  Rokuan ja  Oulujärven muodostama Rokua
Geopark on UNESCOn Global  Geopark -ohjelman kohde,
jossa on mahdol l isuus nähdä ja  kokea a inut laatuista
jääkauden muovaamaa luontoa.  

Rokua Geopark on Suomen ensimmäinen matkai lualue,
joka on saanut  UNESCO Global  Geopark -statuksen.  Se on
maai lman y l i  160 UNESCO Global  Geoparkista  yks i
pohjois impia.

Luontomatkai lun l i säks i  Rokua on panostanut  voimakkaast i
koulutusmatkai luun ja  sen kehittämiseen.  

rokuageopark. f i

Rokua Geopark

Visit  Oulu /  Rokua GeoparkVisit  Oulu /  Rokua Geopark 

Visit  Oulu /  Rokua Geopark Visit  Oulu /  Rokua Geopark 

https://rokuageopark.fi/


Kalajoen upeat  aur ingonlaskut,  a inut laatuiset  h iekkasärkät  ja
meri luonto ovat  houkutel leet  matkai l i jo i ta  jo  y l i  sadan vuoden ajan.
Kala joen vetovoima tunnetaan er i ty isest i  kesäaikana,  mutta yhä
voimakkaammin myös ympäri  vuoden.  Tätä kehitystä  tukee
esimerkiks i  monipuol iset  re it istöt .  Myös kansainväl isten as iakkaiden
ki innostus  Kala jokea kohtaan on kasvussa.

Kesäl lä  2026 avattava Kala joen Marinan moderni  v ierassatama
prof i lo i  Kala joen Pohjoismaiden vetovoimaiseks i
merimatkai lukeskukseksi  tu levien kehitysvaiheiden kautta.  Marina
mahdol l istaa  kansainväl isenkin venematkai lun,  merel l i sten
ohjelmapalveluiden kehittymisen ja  es imerkiks i
pur jehdustapahtumien jär jestämisen.   Kala joen Marina on l i säks i
ta lv ikohde,  josta  avautuva jäätynyt  meri  lumoaa luonnon ja  ta lv isten
akt iv i teett ien ystäviä.  Kala joen merel l i syys  ja  s i ihen l i i t tyvä kulttuur i
tulevat  vahvast i  es i l le  a lueen histor ia l l i s issa  käynt ikohteissa,  kuten
Maakal lassa,  sekä a inut laatuisessa Rahjan saar istossa.

Kala joki  panostaa tapahtumiin,  mikä on tuonut  a lueel le  tunnettuutta
ja  vaikuttavuutta.  Kompakt in  matkai lualueen monipuol iset  palvelut ,
er inomainen tapahtumainfra  ja  vetovoimainen luonto  palvelevat
moninaisest i  sekä tapahtumajär jestäj iä  että  y le isöä.

v is i tkala joki . f i  

Kalajoki

Visit  KalajokiVisit  Kalajoki

Vis it  Kalajoki Vis it  Kalajoki

https://visitkalajoki.fi/


Raahe
Raahe on kehittänyt  a lueensa matkai lua hyödyntäen a lueen
luontais ia  vahvuuksia  kuten meren,  saar iston ja  jokivars ien
luontoa.  L isäks i  Wanha Raahe on yks i  parhaiten säi lyneitä  1800-
luvun puukaupunkeja  maassamme. v is i traahe.f i

Taivalkoski
Koi l l i smaal la  s i ja i tsevan Taivalkosken vetovoima perustuu myös
hyvin vahvast i  luontoon ja  sen ympäri l le  rakennettuihin
matkai lutuotteis i in  ja  palveluihin.  L isäks i  Taivalkoski  tunnetaan
kir ja i l i ja  Kal le  Päätalon synnyinseutuna.  Taivalkosken Joki järvel lä
s i ja i tseva Päätalon lapsuudenkot i  Kal l ioniemi  toimi i  nykyis in
museona.  v is i t ta ivalkoski . f i

Hai luoto
Hai luodon saar istokunta on tunnettu a inut laatuisesta
luonnostaan.  Es imerkiks i  h iekkarannat  sekä retkei lyreit i t  ja
ni iden vars i l la  s i ja i tsevat  l intutornit  houkuttavat  matkai l i jo i ta  ja
er i ty isest i  l intuharrastaj ia  saarel le .  Hai luodon k i inteän
maantieyhteyden rakentaminen on a lkanut  vuonna 2024,  mikä
korvaa nykyisen lauttayhteyden.  v is i thai luoto.f i

Visit  Oulu /   Raahe,  Langin kauppahuone

Visit  Taivalkoski

Vis it  Oulu /  Hai luoto

https://www.visitraahe.fi/
https://www.visittaivalkoski.fi/
https://www.hailuoto.fi/matkailu/aktiviteetit/lintubongaus/
https://www.visithailuoto.fi/


Euroopan i lmastoystäväl l i s impänä kuntana tunnetusta I i stä
löytyy kansainväl istä  ammatt i ta idetta  kehittävä ja  tuottava
Taidekeskus Kulttuur iKauppi la .  I i  on myös kehittänyt  koulutus-
ja  luontomatkai lua.  Luontomatkai lun osalta  I i  on laajentanut
yhteistyötä I i joen ympäristössä myös Pudasjärven,  Taivalkosken
ja  Y l i - I in  suuntaan.  v is i t i i . f i

Kempeleel le  matkai lu l la  on kasvava merkitys  a lueel le
rakennettavan Zeni i t in  matkai lualueen myötä.  Zeni i t in  a lueen
keskiössä on ent isen louhoksen paikal le  rakennettava 10
hehtaar in  kal l io järv i ,  jonka ympäri l le  on suunniteltu
monipuol isest i  majoitus-  ja  matkai lutoimintoja.  v is i tkempele. f i

L iminganlaht i  on kansainväl isest i  tunnettu ja  arvokas
l intuvesistö sekä tärkeä muuttol intujen levähdysalue,  joka tuo
matkai l i jo i ta  L iminkaan.  L iminka on panostanut  myös
pyörämatkai luun ja  yhteistyössä Raahen,  S i ikajoen ja  Pyhäjoen
kanssa toteuttanut  Pohjois-Pohjanmaan ensimmäisen,  320
ki lometr iä  p itkän F lat land Route-  retk ipyöräi lyreit in.  L isäks i
L imingassa s i jatsee Ruut ikankaan ampumaurhei lukeskus.
Ruut ikangas on kansainväl isen tason ampumaurhei lukeskus,
jossa voidaan jär jestää MM-tasoiset  k i lpai lut  kaik issa
ampumalaje issa.  v is i t l iminka.f i

 

Ii, Kempele, Liminka

Visit  I i

Visit  Kempele

Visit  L iminka

https://visitii.fi/
https://www.visitkempele.fi/
https://www.visitliminka.fi/


Pohjolan rengast ie  on Oulun seudul la  s i ja i tseva re it istö
autoi l i jo i l le ,  perhei l le ,  pyöräi l i jö i l le  sekä ju lk is ia
l i ikenneväl ineitä  suosiv i l le  matkai l i jo i l le .  

Pohjolan rengast iessä ovat  mukana Lumijoki ,  Hai luoto,  I i ,
Kempele,  Raahe,  Rokua,  L iminka,  Syöte,  Tyrnävä ja  Oulu sekä
Lapin maakunnassa s i ja i tseva Kemi.  

Rengast ie l lä  pääsee kokemaan koko Suomen pienoiskoossa:
meren ja  saar iston,  peltomaisemat ja  p ikkukylät ,  järvet ,  metsät
ja  Suomen etelä is immän tuntur in  tykkylumipuumaisemineen.

Pohjolan rengast ie  lanseeratt i in  v ira l l i sest i  kesäl lä  2021,  minkä
jä lkeen se on ol lut  er i ty isest i  luontomatkai l i jo iden suosiossa.

pohjolanrengast ie. f i

Pohjolan rengastie

Visit  Oulu /  Pohjolan Rengast ie

https://pohjolanrengastie.fi/


Pohjois-Pohjanmaan maakunnassa on 30 kuntaa,  joten edel lä
es ite lty jen kohteiden l isäks i  maakunta tar joaa v ierai l i jo i l le  pal jon
muitakin e lämyksiä.

Er i la iset  paikal l i set  tapahtumat tuovat  es i l le  a lueen r ikasta
kulttuur ia  ja  per inteitä.  Es imerkiks i  Haapavesi  Folk  - fest ivaal i
houkuttelee kansanmusi ik in  ystäviä  ympäri  Suomea ja  tar joaa
mahdol l isuuden kokea per inteistä  ja  modernia  musi ikk ia
tunnelmal l isessa ympäristössä.  Tyrnävän perunamarkkinat  on
vuositta inen tapahtuma,  joka juhl istaa a lueen v i l je lysper inteitä  ja
tar joaa paikal l i s ia  tuotteita  sekä v i ihdettä  koko perheel le .

Maakunnan monimuotoisuus näkyy myös sen v iehättävissä
maaseutukohteissa.  Lumijoen Lännenti la  on hyvä es imerkki
paikal l i sesta  matkai lukohteesta,  joka tar joaa e lämyksiä  luonnon
rauhassa ja  mahdol l isuuden tutustua per inteiseen
maatalouselämään.  

Pohjois-Pohjanmaan kunnissa paikal l i skulttuur i ,  tapahtumat ja
luonnonkauni i t  paikat  täydentävät  tois iaan,  luoden matkai l i jo i l le
unohtumattomia e lämyksiä.

Pohjois-Pohjanmaan
kätketyt matkailuaarteet

Visit  Oulu /  Lumijoki ,  Lännenti la

Vis it  Oulu /  Tyrnävä,  perunamarkkinat

Haapavesi  Folk  /  Mai ja  Mäkikangas

https://www.haapavesifolk.com/
https://www.perunamarkkinat.fi/
https://lannentila.fi/


Matkai lun osa-alueet  ja  n i iden kehittäminen 

LUONTOMATKAILU
Pohjois-Pohjanmaan ainut laatuinen luonto tar joaa
monipuol iset  mahdol l isuudet  luontomatkai lu l le .
Kasvun mahdol l istamiseks i   kansal l i spuistojen ja
luontoreit istöjen,  ja  n i iden saavutettavuuden
kehittäminen ja  y l läpitäminen on er i ty isen tärkeää.  

RUOKAMATKAILU
Ruoka on keskeinen osa matkai lukokemusta.
E lämyksel l i syys  ja  tar inat  k i innostavat .Matkai lun ja
el intarv iketuotannon väl inen yhteistyö on keskeistä
tuotteistamisessa,  jotta  paikal l i set  a idot  maut ja
innovaat iot  voidaan kaupal l istaa.  

TAPAHTUMAT
Tapahtumat ovat  maakunnan matkai lualuei l le  tärkeä
vetovoimateki jä  ja  tapahtumia toteuttavan
tapahtumateol l isuuden rool i  keskeinen.  Er i  puol i l la  maakuntaa
jär jestetään ympäri  vuoden suur i  määrä er ikokois ia  ja  er i
teemais ia  tapahtumia,  jotka tuovat  matkai l i jo i ta  maakuntaan.

Kulttuur ipääkaupunkivuodel la  on todel la  suur i  merkitys
maakunnan matkai lu l le ,  mutta kulttuur in  ja  matkai lun l i säks i
kulttuur ipääkaupunkivuoden odotetaan työl l i stävän myös
monien muiden a lojen ammatt i la is ia .  Vuosi  2026 on
ainut laatuinen mahdol l isuus l i sätä  maakunnan tunnettuutta
matkai lukohteena pitkäl lä  tähtäimel lä .  

OULU2026

Pohjois-Pohjanmaan aidot,  luontaiset  vahvuudet  kohtaavat  vahvast i  matkai lun trendien kanssa.  Puhdas ja  monipuol inen,  pohjoinen luonto on lähel lä
kaikkia l la  maakunnassa.  Väl jyys ,  h i l ja isuus ja  puhtaus luovat  hyvät  mahdol l isuudet  puhutel la  sekä kot imais ia  että  kansainväl is iä  matkai l i jo i ta  ja  l i säävät
alueen k i lpai lukykyä.  Monipuol inen kokonaisuus e lämyksel l i s iä  tuotteita  ja  palveluja  mahdol l istaa sen,  että  matkai l i jat  tu levat  maakuntaan monesta er i
syystä,  ja  tätä  kautta  maakunta on matkai lukokonaisuutena vahva.    

HYVINVOINTIMATKAILU
Hyvinvoint imatkai lu  on g lobaal ist i  yks i  nopeimmin
kasvavista  matkai lun trendeistä.  Pohjois-Pohjanmaa
pystyy vastaamaan vahvast i  tähän trendi in
luonnonrauhansa,  h i l ja isuutensa ja  a inut laatuisten
sauna-  ym.  hyvinvoint ie lämystensä kautta.  

KULTTUURIMATKAILU
Paikal l i set  ihmiset ,  kulttuur i ,  tar inat  ja  paikal l inen tapa elää
ki innostavat  matkai l i jo i ta  ja  kulttuur imatkai lun
tuotteistamisessa on valtavast i  mahdol l isuuksia.  

PYÖRÄMATKAILU
Pyörämatkai lusta  on kasvanut  suosittu matkai lun
muoto,  joka tukee matkai lun ympärivuot isuutta.
Maakunnasta löytyy pyörämatkai l i jo i l le  monipuol is ia
reittejä ,  ja  pyörämatkai l i jo i l le  suunnattua
palvelutar jontaa on tärkeätä kehittää.

KOULUTUSMATKAILU
Koulutus-  ja  opintomatkat  ovat  tärkeä matkai lun osa-
alue er i ty isest i  Oulun seudul le .  Kaupungissa ja  sen
lähia luei l la  v ierai lee Suomen yr i tyselämästä ja
koulutusjär jestelmästä k i innostuneita  kansainväl is iä
ryhmiä er i  puol i l ta  maai lmaa.  

MICE-MATKAILU  
MICE ("Meetings,  incent ive,  congress,  events")  e l i
ryhmämatkai lu,  johon l i i t tyy  es im.  kannustematka,
konferenss i  ta i  tapahtuma oheisohjelmineen.  Pohjois-
Pohjanmaa on er inomainen kohde MICE-kohderyhmäl le  ja
MICE-matkai lun kasvattamisessa on pal jon mahdol l isuuksia.

Ruka Kuusamon matkai lu Vis it  Kalajoki Ruka Kuusamon matkai lu Syötteen matkai lu VVisit  Taivalkoski Vis it  Oulu





4. Matkailua  kehitetään
kaikilla maakunnan
matkailualueilla kestävästi,
huomioiden taloudelliset,
sosiaaliset ja ympäristölliset
näkökulmat.

1. Pohjois-Pohjanmaata
kehitetään ympärivuotisesti
maan vetovoimaisimmaksi
matkailumaakunnaksi, jonka
matkailukohteet ovat
tunnetuimpia ja parhaiten
saavutettavia sekä kotimaisille
että kansainvälisille
matkailijoille. 

2. Maakunnan vetovoimatekijät
on tuotteistettu sekä kotimaisia
että kansainvälisiä matkailijoita
puhutteleviksi elämyksellisiksi
tuotteiksi, jotka ovat
kilpailukykyisiä, kestäviä ja
kannattavia. 

3. Matkailu on
Pohjois-Pohjanmaalla
tärkeä, kasvava ja
kannattava elinkeino
sekä vetovoimainen
työllistäjä.



Tavoitemittarit Toteuma 2019 Toteuma 2023 Tavoite 2027

Rekisteröidyt yöpymiset
Kansainvälinen osuus

1 841 463
17 %

1 908 409
14,4 %

2,3 miljoonaa
20 %

Kotimaan markkinaosuus 8 % 8,4 % 11 %

Kapasiteetti
Vuodepaikat
Huonekäyttöaste

13 411
47,4 %

14 324
46,1 %

17 500
50 %

Matkailuklusteri, indeksi
liikevaihto
henkilöstö

100
100

128
106

150
120

Lentomatkustajien määrä
Oulu
Kuusamo

1 064 917
115 091

556 589
121 479

1,1 miljoonaa
185 000

Tavoitemittarit

Taulukossa olevien mittareiden l isäks i
seurataan Sustainable Travel  F in land-
merkin määrää maakunnassa.



Yhteistyö ja  Digitaal isuus

Vastuul l isuusSaavutettavuusKi lpai lukyky



Ki lpai lukyky

Visit  Oulu /  Rokua Geopark 

Ki lpai lukyvyn vahvistaminen on keskeinen kehittämiskohde maakunnan
matkai lun kasvun varmistamisessa.  Pohjois-Pohjanmaan matkai lu
rakentuu vahvast i  a lueen matkai lukohteiden vetovoimateki jö ih in,
jo iden ympärivuot isen tuotteistuksen kehittäminen ja  vahvuuksien
korostaminen ovat  edel lytyks iä  matkai lun menestyksel le .  

Matkai luyr i tysten tuotteiden ja  palvelujen tulee ol la  helpost i
löydettävissä ja  ostettavissa sekä kot imais i l le  että  kansainväl is i l le
matkai l i jo i l le .  Maakunnan matkai lutuotteiden myynt ityössä on v ie lä
t i laa  uusi l le  DMC-tyyppis i l le  to imi jo i l le .

Yr i tysten kansainväl istymisvalmiuksien vahvistaminen,  matkai luun
l i i t tyvän osaamisen kasvattaminen ja  r i i t tävän työvoiman
varmistaminen ovat  keskeis iä  k i lpai lukyvyn kannalta.  Dig i ta l isaat ion
mahdol l isuuksien hyödyntäminen,  as iakasymmärrykseen perustuvat
toimintatavat  sekä kestävän kehityksen mukainen infran ja  palvelujen
kehittäminen luovat  k i lpai luetua ja  tukevat  maakunnan
matkai luel inkeinon kasvua.  

Rohkea,  vahvaa kasvua hakeva v is io  haastaa maakunnan
matkai lutoimi jat  tekemään ent istäkin vahvempaa yhteistyötä.  Vis io
saavutetaan s i toutuneiden yr i ttä j ien ja  vahvojen,  osaavien käs ipar ien
työl lä ,  jota  on tärkeätä tukea.



Saavutettavuuden kehittäminen on avainasia matkailun kasvumahdollisuuksien varmistamisessa. Hyvä
saavutettavuus on selkeä kilpailuetu, jota pitää vahvistaa. Maakunnassa on kaksi lentokenttää, yksi Oulussa ja
toinen Kuusamossa. Marraskuusta 2022 lähtien Oulu-Helsinki-välisellä reitillä on operoinut vain yksi lentoyhtiö
aiemman kahden sijaan, mikä on aiheuttanut merkittäviä haasteita matkailulle lentolippujen kohonneiden
hintojen ja huonon saatavuuden myötä. Joulukuussa 2023 avautunut Oulu-München-reitti on puolestaan
tuonut uusia mahdollisuuksia sekä Saksan markkinan että koko Keski-Euroopan ja myös kaukomatkailijoiden
suhteen. Kuusamosta on ympärivuotinen lentoyhteys Helsinkiin ja muilta osin lentoliikenne painottuu
talvikauteen. Talvikauden 2023 aikana Kuusamoon lennettiin reittilentoja Frankfurtista, Düsseldorfista ja
Zürichistä.  Lisäksi saman sesongin aikana Kuusamoon lennettiin yli 150 charter-lentoa. 

Ouluun pääsee myös rautateitse ja raideliikenteen suosio Oulu-Helsinki välillä on kasvanut merkittävästi.
Autolla koko maakunta on hyvin saavutettavissa, mutta joukkoliikenteen kehittäminen on ilmastosyistä todella
tärkeätä. Kansainväliset matkailijat saapuvat lentäen, ja tarvitsevat joukkoliikennettä kohteisiin liikkuessaan.
Myös kotimaan ja lähialueiden matkailijat ovat kasvavassa määrin kiinnostuneita liikkumaan maateitse
ilmastosyistä, ja matkailu maitse on yksi selkeästi kasvavista matkailutrendeistä. Jotta joukkoliikenne voi aidosti
palvella maakuntaan lentäen tai junalla saapuvia matkailijoita, on alueen sisäisien matkaketjujen kehittämiseen
satsattava. Matkaketjun toimivuuden lisäksi on tärkeää varmistaa, että tiedot koko matkaketjusta ovat helposti
löydettävissä. Joukkoliikenteen kehittämisessä on tärkeätä huomioida se, että joukkoliikenteen tulee palvella
myös maakunnan asukkaita. Alueiden välisellä yhteistyöllä on matkaketjujen kehittämisessä tärkeä rooli.

Esteettömyys on merkittävä osa saavutettavuutta ja keskeistä myös vastuullisuuden näkökulmasta.
Matkailijoiden erityistarpeiden huomioiminen ja esteettömät palvelut ja tuottavat matkailuyrityksille
kilpailuetua. Erityisryhmät tulisi ottaa huomioon jo palvelujen suunnitteluvaiheessa. Visit Finlandin julkaisusta
”Esteettömyyskriteerit matkailussa” matkailuyritykset löytävät selkeät ohjeet esteettömien palvelujen
suunnitteluun ja kehittämiseen. 

Saavutettavuus

Visit  Oulu 



Matkailuyrityksen vastuullisuus on tutkimusten mukaan matkailijoille yhä tärkeämpää ja käytännössä
matkailun uusi normaali. Vastuullisuuden on oltava mukana kaikessa tekemisessä huomioiden ekologinen,
taloudellinen ja sosiaalinen/kulttuurinen ulottuvuus. Vastuullinen matkailu lisää paikallisten asukkaiden
hyvinvointia ja monipuolistaa alueen palvelutarjontaa, ja paikallisten asukkaiden huomioiminen ja
matkailun suunnitteluun mukaan ottaminen on tärkeätä. 

Ekologinen kestävyys pitää sisällään kaikki toiminnan vaikutukset ympäristöön. Siihen kuuluvat esimerkiksi
energian ja veden kulutuksen vähentäminen, jätteiden lajittelu ja kierrätys ja ilmastonmuutoksen hillintä.
Tämä vaatii myös henkilökunnan kouluttamista ympäristötietoisemmaksi. 

Sosio-kulttuurinen kestävyys on laaja kokonaisuus, johon kuuluvat muun muassa kulttuuriperinnön
suojeleminen ja hyödyntäminen, paikallisyhteisön kunnioittaminen, paikallisen tuotteiden hyödyntäminen,
esteettömyys ja inklusiivisuus. Inklusiivinen matkailu tarkoittaa, että jokainen asiakas ikään, sukupuoleen,
fyysisiin ominaisuuksiin, seksuaalisuuteen tai uskontoon katsomatta voi käyttää palveluita ja kokea
elämyksiä tasa-arvoisesti. 

Taloudellisen kestävyyden näkökulma varmistaa muun muassa paikallisten työllistämisen,
matkailuteollisuuden integroitumisen paikallisyhteisöön, yritystoiminnan pitkäjänteisyyden ja sen, että
matkailusta muodostuva tulo jää alueelle paikallisten yhteisöjen ja yksilöiden hyväksi. 

Visit Finlandin Sustainable Travel Finland -ohjelma tarjoaa kestävän matkailun kehittämispolun ja näin ollen
selkeän mallin toiminnan vastuullisuuden kehittämiseen. Kestävän matkailun kehittämispolun
käynnistäminen ja sitä kautta vastuullisuuteen sekä YK:n kestävän kehityksen tavoitteisiin (Sustainable
Development Goals eli SDGs) sitoutuminen kaikilla maakunnan matkailualueilla on tärkeä kehittämiskohde.

Vastuul l isuus

Ruka Kuusamon matkai lu



Yhteistyö ja  dig itaal isuus
Strategian läpileikkaavia teemoja ovat yhteistyö ja digitaalisuus. Yhteistyön, osaamisen ja
tiedon jakamisella matkailualueet ja alueilla toimivat yritykset voivat saavuttaa
merkittävää hyötyä. Digitaalisuus puolestaan koskettaa vahvasti matkailualaa teknologian
sulautuessa kaikkeen tekemiseen.

Pohjois-Pohjanmaan matkailuelinkeinon toimijoilla on selkeästi yhteinen tahtotila palvella
matkailijoita parhaalla mahdollisella tavalla. Osaamisen ja tiedon jakaminen voivat tuoda
uusia näkökulmia tekemisen tueksi ja on tärkeää saada yhteistyöhön mukaan erilaisia ja
eri kokoisia yrityksiä. Ulottamalla yhteistyön muiden toimialojen yrityksiin ja myös
maakunnan ja maan rajojen yli, voidaan saavuttaa uudenlaista synergiaa ja innovaatioita.
Yhteistyö ei ole itseisarvo, mutta yhteistyön ja yhteiskehittämisen kautta on mahdollista
löytää kilpailukykyä edistäviä toimintamalleja, jotka tuottavat aitoa hyötyä koko
matkailuelinkeinolle. 

Pohjois-Pohjanmaan matkailutoimijat ovat ottaneet merkittäviä askeleita palvelujen
digitalisoinnissa. Digitaalisuutta on kehitetty hankkeiden ja alan toimijoiden koulutusten
avulla. Digitaalisuutta ja esimerkiksi tekoälyn tarjoamia mahdollisuuksia on tärkeää
hyödyntää, samoin kehittää myös uusia näiden työkalujen mahdollistamia
liiketoimintamalleja. Digitaalisen kehityksen vauhdissa pysyminen vaatii jatkuvaa työtä ja
vahvaa osaamista. Onkin varmistettava, että parhaat osaajat ovat matkailuelinkeinon
käytössä. Myös tässä yhteistyöllä ja osaamisen jakamisella voidaan löytää hyviä ja toimivia
ratkaisuja. 

Ruka Kuusamon matkai lu



Olemme Suomessa ympärivuotisen
matkailun edelläkävijä.

Kasvamme kestävästi ja rohkeasti –
sekä kotimaassa että kansainvälisesti.

Suomen voimakkaimmin kasvava
matkailumaakunta – aito vahvojen

matkailukohteiden Pohjois-
Pohjanmaa. 

Visio

Yhteistyö ja  Digitaal isuus

1.  Pohjois-Pohjanmaata kehitetään
ympärivuot isest i  maan
vetovoimais immaksi
matkai lumaakunnaksi ,  jonka
matkai lukohteet  ovat
tunnetuimpia ja  parhaiten
saavutettavia  sekä kot imais i l le
että  kansainväl is i l le  matkai l i jo i l le .  

Tavoitteet
2.  Maakunnan vetovoimateki jät  on
tuotteistettu sekä kot imais ia  että
kansainväl is iä  matkai l i jo i ta
puhutteleviks i  e lämyksel l i s iks i
tuotteiks i ,  jotka ovat
ki lpai lukykyis iä ,  kestäviä  ja
kannattavia.  

3 .  Matkai lu  on Pohjois-
Pohjanmaal la  tärkeä,  kasvava ja
kannattava e l inkeino sekä
vetovoimainen työl l i stä jä .

4.  Matkai lua  kehitetään kaik i l la
maakunnan matkai lualuei l la
kestäväst i ,  huomioiden
taloudel l iset ,  sos iaal iset  ja
ympäristöl l i set  näkökulmat.

Vastuul l isuusKi lpai lukyky

Pohjois-Pohjanmaan matkai lustrategia  2024-2027

Saavutettavuus

Kehittämisen painopisteet

https://www.visitfinland.fi/suomen-matkailudata/sustainable-travel-finland-tilastot


Pohjois-Pohjanmaan liitto
Poratie 5 A, 90140 Oulu
www.pohjois-pohjanmaa.fi 

https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/

